Av. Cuiabá, 143 – Centro – Fones: (0**66) 3451-1127/1299 – Fax – 3451-1236
CEP 78.830-000                        Dom Aquino                          Mato Grosso

pmdomaquino@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

DOM AQUINO

LEI Nº 1.371/2014                                                                                                  DE 12 DE MARÇO DE 2014.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE REVISÃO SALARIAL
DE 15,03% AOS SERVIDORES PÚBLICOS DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE DOM AQUINO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 JOSAIR JEREMIAS LOPES, Prefeito municipal de Dom Aquino, Estado de Mato
Grosso, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e
ele sanciona a seguinte Lei:

 Artigo 1° - Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a conceder
revisão salarial de 15,03%, referente aos anos de 2013 (8,25%) e 2014 (6,78%), aos
Servidores Públicos do Poder Legislativo do município de Dom Aquino.

 Artigo 2° - Fica alterado o Anexo II da Lei Municipal N.º 1238/2011,
obedecendo-se as tabelas, quadros de valores e cargos constantes desta presente lei.

 Artigo 3° - A obtenção do valor devido a cada servidor a título de
revisão salarial, será efetuada individualmente de acordo com o enquadramento (cargo/função
classe/nível) de cada servidor, nos termos do “anexo I”, composta de tabela, quadro de valores
e cargos que segue em anexo, e fica fazendo parte desta Lei.

 Artigo 4° - A revisão salarial de 15,03% de que se trata a presente
Lei, será implementada na folha salarial do servidor, a partir do mês de março de 2014.

 Artigo 5º - Esta LEI entra em vigor na data de sua publicação.

 Artigo 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal, em 12 de março 2014.

JOSAIR JEREMIAS LOPES
          Prefeito Municipal

Av. Cuiabá, 143 – Centro – Fones: (0**66) 3451-1127/1299 – Fax – 3451-1236
CEP 78.830-000                        Dom Aquino                          Mato Grosso

pmdomaquino@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

DOM AQUINO

ANEXO I

AGENTE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA - 30 HORAS - 15,03% - 2014

CLASSE/NIVEL COEFICIENTE
CLASSE A CLASSE B CLASSE C CLASSE D

1,00 1,50 1,70 2,00
FUNDAMENTAL ENS. MÉDIO SUPERIOR ESPECIALIZAÇÃO

1- 00 anos 1,00 810,93

1.216,40

1.378,58                   1.621,86

2- 03 anos 1,04

843,37

1.265,05

1.433,72                   1.686,73

3- 06 anos 1,09

883,91

1.325,87

1.502,65                   1.767,83

4- 09 anos 1,14

924,46

1.386,69

1.571,58                   1.848,92

5- 12 anos 1,19

965,01

1.447,51

1.640,51                   1.930,01

6- 15 anos 1,25

1.013,66

1.520,49

1.723,23                   2.027,33

7- 18 anos 1,32

1.070,43

1.605,64

1.819,73                   2.140,86

8- 21 anos 1,41

1.143,41

1.715,12

1.943,80                   2.286,82

9- 24 anos 1,50

1.216,40

1.824,59

2.067,87                   2.432,79

10- 27 anos 1,53

1.240,72

1.861,08

2.109,23                   2.481,45

11- 30 anos 1,56

1.265,05

1.897,58

2.150,59                   2.530,10

12- 33 anos 1,59

1.289,38

1.934,07

2.191,94                   2.578,76

      TÉCNICO OPERACIONAL - 30 HORAS

CLASSE/NIVEL COEFICIENTE
CLASSE A CLASSE B CLASSE C CLASSE D

1,00 1,50 1,70 2,00
ENS. MÉDIO SUPERIOR ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO

1- 00 anos 1,00

1.032,09

1.548,14

1.754,55                   2.064,18

2- 03 anos 1,04

1.073,37

1.610,06

1.824,74                   2.146,75

3- 06 anos 1,09

1.124,98

1.687,47

1.912,46                   2.249,96

4- 09 anos 1,14

1.176,58

1.764,87

2.000,19                   2.353,17

5- 12 anos 1,19

1.228,19

1.842,28

2.087,92                   2.456,37

6- 15 anos 1,25

1.290,11

1.935,17

2.193,19                   2.580,23

7- 18 anos 1,32

1.362,36

2.043,54

2.316,01                   2.724,72

Av. Cuiabá, 143 – Centro – Fones: (0**66) 3451-1127/1299 – Fax – 3451-1236
CEP 78.830-000                        Dom Aquino                          Mato Grosso

pmdomaquino@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

DOM AQUINO

8- 21 anos 1,41

1.455,25

2.182,87

2.473,92                   2.910,49

9- 24 anos 1,50

1.548,14

2.322,20

2.631,83                   3.096,27

10- 27 anos 1,53

1.579,10

2.368,65

2.684,47                   3.158,20

11- 30 anos 1,56

1.610,06

2.415,09

2.737,10                   3.220,12

12- 33 anos 1,59

1.641,02

2.461,53

2.789,74                   3.282,05

      TÉCNICO ADMINISTRATIVO - 30 HORAS

CLASSE/NIVEL COEFICIENTE
CLASSE A CLASSE B CLASSE C CLASSE D

1,00 1,50 1,70 2,00
ENS. MÉDIO SUPERIOR ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO

1- 00 anos 1,00

1.273,96

1.910,94

2.165,73                   2.547,92

2- 03 anos 1,04

1.324,92

1.987,38

2.252,36                   2.649,84

3- 06 anos 1,09

1.388,62

2.082,92

2.360,65                   2.777,23

4- 09 anos 1,14

1.452,31

2.178,47

2.468,93                   2.904,63

5- 12 anos 1,19

1.516,01

2.274,02

2.577,22                   3.032,02

6- 15 anos 1,25

1.592,45

2.388,68

2.707,17                   3.184,90

7- 18 anos 1,32

1.681,63

2.522,44

2.858,77                   3.363,25

8- 21 anos 1,41

1.796,28

2.694,43

3.053,68                   3.592,57

9- 24 anos 1,50

1.910,94

2.866,41

3.248,60                   3.821,88

10- 27 anos 1,53

1.949,16

2.923,74

3.313,57                   3.898,32

11- 30 anos 1,56

1.987,38

2.981,07

3.378,54                   3.974,76

12- 33 anos 1,59

2.025,60

3.038,39

3.443,51                   4.051,19

CONTADOR / CONTROLADOR / JURIDICO

CLASSE/NIVEL COEFICIENTE
CLASSE A CLASSE B CLASSE C CLASSE D

1,00 1,50 1,70 2,00
SUPERIOR ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO

1- 00 anos 1,00

2.801,39

4.202,09

4.762,36                   5.602,78

2- 03 anos 1,04

2.913,45

4.370,17

4.952,86                   5.826,89

Av. Cuiabá, 143 – Centro – Fones: (0**66) 3451-1127/1299 – Fax – 3451-1236
CEP 78.830-000                        Dom Aquino                          Mato Grosso

pmdomaquino@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

DOM AQUINO

3- 06 anos 1,09

3.053,52

4.580,27

5.190,98                   6.107,03

4- 09 anos 1,14

3.193,58

4.790,38

5.429,09                   6.387,17

5- 12 anos 1,19

3.333,65

5.000,48

5.667,21                   6.667,31

6- 15 anos 1,25

3.501,74

5.252,61

5.952,95                   7.003,48

7- 18 anos 1,32

3.697,83

5.546,75

6.286,32                   7.395,67

8- 21 anos 1,41

3.949,96

5.924,94

6.714,93                   7.899,92

9- 24 anos 1,50

4.202,09

6.303,13

7.143,54                   8.404,17

10- 27 anos 1,53

4.286,13

6.429,19

7.286,42                   8.572,25

11- 30 anos 1,56

4.370,17

6.555,25

7.429,29                   8.740,34

12- 33 anos 1,59

4.454,21

6.681,32

7.572,16                   8.908,42